این گزارش روند تغییرات متوسط قند خون ناشتا در این جمعیت را در سال‌های ۲۰۰۰-۱۹۸۰ را به‌طور افزایشی گزارش داده اما در سال‌های ۲۰۰۸-۲۰۰۰ نتایج نشان‌دهنده کاهش متوسط قند خون ناشتا بوده است. با این وجود همان‌گونه که گزارش شد درصد افراد دارای قند خون ناشتای بالا در سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۷) در مقایسه با سال ۱۳۸۳ (۲۰۰۴) از ۵/۹ به ۹/۷ رسیده است.

در برنامه ملی پایش وضعیت عوامل خطر بیماری‌های غیر واگیر در جمهوری اسلامی ایران سال ۲۰۰۸ شیوع اختلال گلوکز ناشتا در مردان در آذربایجان شرقی و در زنان در استان قزوین نسبت به سایر استان‌ها شیوع بیشتری داشت.